
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

Россия, Белгородская область, город Старый Оскол, микрорайон Лебединец, дом 28 

Тел. (4725)24-52-41 

Электронный почтовый ящик: sh-12@so.belregion.ru 

ПРИКАЗ 
 

«16» июня 2023 г.                                                                                               № 71-Г 

 

О назначении ответственных лиц за 

функционирование  детского технопарка 

«Кванториум» в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» 

 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», утверждённого протоколом президиума Совета при Президенте 

РФ по стратегическому развитию и национальным проектам от Указа Президента РФ от 

24.12.2018 г. №16, во исполнение распоряжения министерства просвещения Российской 

Федерации от 12.01.2021г. № Р-4 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию и функционированию детских технопарков «Кванториум» на базе 

общеобразовательных организаций», на основании приказа министерства образования 

Белгородской области от 25 января 2023 года №178 «О создании детского технопарка 

«Кванториум» на базе общеобразовательной организации» 

приказываю: 

1. Назначить куратором детского технопарка «Кванториум» на базе МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Гаркушову О.В., заместителя директора. 

2. Назначить ответственных за функционирование и реализацию мероприятий по 

созданию и функционированию детского технопарка «Кванториум»: Агеева Е.С., 

учитель информатики, педагог дополнительного образования; Брызгунова И.Н., 

учитель физики, педагог дополнительного образовния; Гаркушова О.В., учитель 

химии, куратор детского технопарка «Кванториум»; Монакова А.В., учитель биологии, 

педагог дополнительного образования. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 


